ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO SETENTRIÃO

PARANAENSE - CISAMUSEP
 ESTADO DO PARANÁ

De acordo com a Lei Municipal nº 556 /2012, regulamentada pelo Decreto nº 098/2013

Maringá – PR, sexta-feira, 21 de julho de 2023  Ano XI   Edição nº 1781

ATOS DO PODER EXECUTIVO

1

ATOS DO CONSELHO DIRETOR

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
O CISAMUSEP dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site

www.cisamusep.org.br

Diário Oficial Eletrônico do CISAMUSEP
Funcionário Responsável: Matheus Luiz Saito Soares – Matrícula nº 154 – Resolução nº 097/2018 - CISAMUSEP

Rua Adolpho Contessotto, 620, Zona 28 – CEP: 87053-285 – Fone: (44) 3123-8300
Site: www.cisamusep.org.br e-mail: diariooficial@cisamusep.org.br

De acordo com a Resolução nº 070/2013

EXTRATO DA DECISÃO EM PROCESSO ADMINISTRATIVO

SANCIONADOR

Em face da instauração do processo Administrativo nº 08/2023, contra

a empresa ENDOTRAUMA CLÍNICA MÉDICA S/S, já qualificada no

Contrato nº 082/2022, por motivo de falta contratual por parte da

Contratada, ficou determinado a seguinte decisão.

“[...]

Posto isto, reconhece-se a infringência contratual por parte da

Contratada, isto é, sua conduta no caso em questão violou normas e

deveres que competia observar e em razão dessa violação aplica-se a

sanção de ADVERTÊNCIA, visando, assim, prevenir a reiteração da

conduta aqui discutida.

Publique-se no órgão oficial da Entidade e Intime-se a Contratada da

referida decisão.”

Maringá/PR, 21 de julho de 2023.

JANILSON MARCOS DONASAN

SECRETÁRIO EXECUTIVO

http://www.cisamusep.org.br/
mailto:diariooficial@cisamusep.org.br